北京易华录信息技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

58

限公司是其投资主体。

截至公告日，项目正在推进中。

29、山东淄博数据湖

负责运营淄博数据湖的项目公司是山东华易数据湖信息技术有限公司。公司成立于2020

年11月16日，公司注册资金10,000万元整，易华录、淄博齐鲁股权投资管理有限公司、桓台

智慧城市发展有限公司是其投资主体。

截至公告日，已经成为《黄河流域超高速数字同城枢纽工程产业联盟》的首期入选企业，

初步确定淄博数据湖将作为山东省数字同城枢纽工程的重要节点之一；示范湖项目正在建设

中，其中机房主体装修基本完成；已与两家企业签订战略合作协议，借助优势互补，共同开

拓本地市场。

30、山东潍坊数据湖

负责运营潍坊数据湖的项目公司是潍坊青云数据湖信息技术有限公司。公司成立于2020

年12月1日，注册资金30,000万元整，易华录和安丘文化旅游发展集团有限公司是其投资主体。

截至公告日，正在推进示范湖建设。潍坊数据湖为潍坊市重点项目。

31、湖北襄阳数据湖

负责运营襄阳数据湖的项目公司是湖北数聚华襄信息技术有限公司。公司成立于2020年

12月04日，公司注册资本33,000万元整，易华录、湖北和信永成投资集团有限公司、襄阳市

襄州区鑫辰达产业投资有限公司是其投资主体。

截至公告日，示范湖建设有序进行中。

32、北京昌平数据湖

负责运营北京数据湖的项目公司是北京北方数据湖信息技术有限公司。公司成立于2021

年1月15日，公司注册资本10,000万元整，易华录、北京北方企业集团公司、北京天地通电信

有限责任公司是其投资主体。

截至公告日，昌平数据湖示范湖正在建设中，已与北京北方企业集团公司达成蓝光存储5

年协议及数据开发协议。

33、江苏镇江数据湖

负责运营江苏镇江数据湖的项目公司是江苏润易云通科技产业发展有限公司。公司成立

于2021年3月30日，公司注册资本30,000万元整，易华录、镇江市润州区新农村发展实业有限

公司、冬云信息产业发展江苏有限公司是其投资主体。

北京易华录信息技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

59

截至公告日，项目正在推进中。

34、河北廊坊数据湖

负责运营河北省廊坊市数据湖的项目公司是易信云网信息技术（廊坊）有限公司。公司

成立于2021年05月18日，公司注册资本18,000万元整，易华录、廊坊财信廊坊财信资本管理

有限公司、廊坊泰谷信息产业控股有限公司是其投资主体。

截至公告日，项目正在推进中。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

子公司名称 重大事项概述 披露日期 披露索引

国富瑞 国富瑞拟转让所持有的国富瑞数据科技（天津）有限公司30%股权。 2021年6月9日 巨潮资讯网（公告编号：

2021-044）

北京易华录信息技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

60

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 32,912,506 5.07% 16,345,210   -2,505,240 13,839,970 46,752,476 7.02%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   16,345,210   16,345,210 16,345,210 2.45%

 3、其他内资持股 32,912,506 5.07%   -2,505,240 -2,505,240 30,407,266

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 32,912,506 5.07%   -2,505,240 -2,505,240 30,407,266 4.57%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 616,875,264 94.93%   2,362,393 2,362,393 619,237,657 92.98%

 1、人民币普通股 616,875,264 94.93%   2,362,393 2,362,393 619,237,657 92.98%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 649,787,770 100.00% 16,345,210   -142,847 16,202,363 665,990,133 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2021年3月5日，公司披露《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》。公司4名激

励对象因离职已不符合激励条件，公司对上述4名激励对象已获授但尚未解锁的全部限制性股

票共计142,847股进行回购注销，公司已于2021年3月5日在中国登记结算有限公司深圳分公司

办理完成了上述限制性股票的回购注销手续。

2、2021年3月16日，公司披露了《关于2017年度限制性股票激励计划首次授予部分第二

个解除限售期解除限售股份上市流通的提示性公告》，首次授予限制性股票第二次解禁

2,810,693股于2021年3月18日上市流通。

北京易华录信息技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

61

3、2021年6月4日，公司披露了《向特定对象发行股份上市公告书》，公司向特定对象发

行股份16,345,210股于2021年6月10日上市，自上市首日起18个月不转让。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年12月10日，公司第四届董事会第五十七次会议及第四届监事会第二十六次会议

审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，回购注销4名激励对象已获授但尚未解

锁的全部限制性股票共计142,847股。公司独立董事、监事会已对上述议案分别发表了意见。

2020年12月28日，公司2020年第四次临时股东大会审议通过了上述议案。